最終更新⽇︓2017年2⽉1⽇

産業構造審議会 産業技術環境分科会 廃棄物・リサイクル⼩委員会 有害廃棄物等越境移動ワーキンググル
ープ 中央環境審議会循環型社会部会 合同会議（第4回）－議事要旨

⽇時︓平成29年1⽉31⽇（⽕曜⽇）14時00分〜15時00分
 場所︓経済産業省本館17階東8第1〜第3共⽤会議室

出席者

中環審
細⽥座⻑、⼩島委員、崎⽥委員、寺園委員、森⾕委員

産構審
中村座⻑、出利葉委員、川瀬委員、⿑藤委員、清⽔委員、乗⽥委員、⾺場委員

議題

1. 報告書（案）について

2. その他

議事概要

1. 報告書（案）について
 前回会議での指摘を受けての報告書（案）の修正点、パブリックコメントの結果及びこれを受けての報告書（案）の修正点等を事務局か

ら説明し、その後、質問と議論があった。そして、今次会議において、報告書（案）が了承された。

2. その他
 使⽤済鉛蓄電池等の輸出に関する環境上適正な管理の確保の審査に係る当⾯の対応について、事務局から報告し、これに対する質疑応答

があった。今次会議において了承された報告書（案）については、2⽉3⽇に開催される中央環境審議会循環型社会部会において審議さ
れる予定であること、また、産業構造審議会では追って産業技術環境分科会廃棄物・リサイクル⼩委員会に報告される予定であることが
確認された。

関連リンク

有害廃棄物等越境移動ワーキンググループの開催状況

お問合せ先

産業技術環境局 環境指導室
 電話︓03-3501-4665

 FAX︓03-3580-6329

http://www.meti.go.jp/
http://www.meti.go.jp/committee/gizi_1/30.html#yugai_haikibutsu